
15.2.2001 NL L 45/1Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 103/2000

van 30 november 2000

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie)
bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 72/2000 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Richtlijn 2000/3/EG van de Commissie van 22 februari 2000 tot aanpassing aan de stand van de
techniek van Richtlijn 77/541/EEG van de Raad betreffende veiligheidsgordels en bevestigings-
systemen in motorvoertuigen (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) De aanpassingen van Richtlijn 77/541/EEG van de Raad van 28 juni 1977 betreffende de onderlinge
aanpassing van de wetgevingen der lidstaten inzake veiligheidsgordels en bevestigingssystemen in
motorvoertuigen (3) dienen naar aanleiding van de toetreding van Oostenrijk, Finland en Zweden
tot de Europese Unie te worden gewijzigd,

(1) PB L 315 van 14.12.2000, blz. 7.
(2) PB L 53 van 25.2.2000, blz. 1.
(3) PB L 220 van 29.8.1997, blz. 95.



L 45/2 NL 15.2.2001Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage II, hoofdstuk I, van de overeenkomst wordt punt 32 (Richtlijn 77/541/EEG van de Raad) als
volgt gewijzigd:

1. Het volgende streepje wordt toegevoegd:

„— 32000 L 0003: Richtlijn 2000/3/EG van de Commissie van (PB L 53 van 25.2.2000,
blz. 1).”.

2. De tekst van de aanpassing wordt vervangen door:

„In bijlage III wordt aan punt 1.1.1 het volgende toegevoegd:

„IS voor IJsland

FL voor Liechtenstein

16 voor Noorwegen”.”

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten
in de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2000/3/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 1 december 2000, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 30 november 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

G.S. GUNNARSSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


